

Wielkanoc 2008

## **Chrystus Zmartwychwstał! Zaprawdę Zmartwychwstał!**

Do czcigodnych Hierarchów, Duchowieństwa, Miłujących Boga mnichów i mniszek oraz wiernych Kościoła Prawosławnego w Ameryce:

Umiłowani w Chrystusie,

Ewangelia Świętego Ap. Jana przedstawia nam spotkanie Świętej Marii Magdaleny ze Zmartwychwstałym Chrystusem przy pustym grobie. Święta Maria płacze, ponieważ wierzy iż ktoś ukraść Ciało Pana. Sam Chrystus natomiast zbliżył się do niej pytając, “Kobieto, dlaczego płaczesz? Kogo szukasz?” (Jana 20:13). Nie poznając odrazu Pana, ona zapytała Go, iż czy On wie, dokąd było przeniesione ciało jej Pana. Jezus odpowiedział, “Mario!” (Jan 20:16) i wówczas ona poznała Go.

W tym fragmencie jesteśmy świadkami głębokiego zrozumienia pomiędzy Panem i Jego sługą. Wymawiając jej imię, Chrystus zamienia płacz Świętej Marii Magdaleny w radość. Jaki wpływ może mieć nawet jedno słowo wypowiedziane w krytycznym momencie życia człowieka?

Interpretując to wydarzenie Święty Ambroży Mediolański przedstawia nam istotny wgląd w istotę wiary. On stwierdza iż przez pytanie zadane Marii, “Kogo szukasz?” Pan faktycznie twierdził: “Ty jesteś przyczyną twego płaczu; ty jesteś autorka własnego lamentu, poprzez twój brak wiary w Chrystusa. Wierz w Niego i ujrzysz Go.”

Patrząc na świat z perspektywy wiary zmienia się radykalnie nasz punkt widzenia. Bezdomna osoba obok której przechodzimy na ulicy, poprzez oczy wiary, jest widziana jako żyjący obraz życiodajnego Boga. Płaczące dziecko w naszych ramionach, poprzez oczy wiary, jest obejmowane jako nienaruszalne zaufanie iż Bóg obdarował nas zmartwychwstaniem zgodnie z Jego planem. Zmartwienia i obowiązki codziennego życia, poprzez oczy wiary, są uznane jako Krzyż, którym jesteśmy powołani Go nieść jako uczniowie Pana.

Dla większości naszego społeczeństwa, “Wielkanoc” jest już dawno przeżyta w tym roku. My prawosławni Chryścijanie, dopiero zbliżamy się do świętowania Paschy. Nasz post, nasza modlitwa, nasza postna wędrówka jest dopiero teraz wypełniona.

“Wierz i ujrzysz Go.” Rzeczywistość Zmartwychwstania, zaznane poprzez oczy wiary, zmienia wszystko. Nie będą na nas wpływały żal oraz strach. Chrystus Zmartwychwstał i nikt nie może odebrać nam Jego Zwycięskiego daru życia wiecznego. Święci wyznawcy wiary oraz męczennicy byli świadomi tego daru. Ta



świadomość dała im odwagę niezachwianej wiary w momentach największych prób. Nawet pod zagrożeniem śmierci, poprzez oczy wiary, oni byli przekonani, iż Zwycięzca śmierci wspomaga i pociesza ich.

Tylko poprzez naszą wiarę możemy poznać pełnię oraz okazałość Paschy. Poprzez oczy wiary, w Święto Świąt stajemy się świadkami zupełnego i ostatecznego zwycięstwa życia nad śmiercią, wolności nad niewolą. „Podeptując śmiercią śmierć,” nasz Pan i Zbawiciel Jezus Chrystus daruje nowe życie wszystkim, którzy wierzą w Niego jako Króla i Boga.

Pozdrawiam Was wszystkich w to radosne Święto. Życzę abyśmy obchodzili to Święto Świąt z “wiara i miłością.” Niech triumfalne olśnienie Zmartwychwstania Chrystusa wypełni nasze życie radością i pokojem. “Wierzmy i ujrzymy Go.”

Z miłością w Zmartwychwstałym Chrystusie,

A handwritten signature in black ink, appearing to read "Herman". The signature is written in a cursive, flowing style.

+ **HERMAN**

Arcybiskup Waszyngtonu i Nowego Jorku  
Metropolita Ameryki i Kanady